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Aufgrund der §§ 10, 11, und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der zurzeit gültigen Fassung § 6 a des  Straßenverkehrsgesetz (StVG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch 
Artikel 4 des Gesetzes vom 16. Mai 2017 (BGBl. I S. 1214), hat der Rat der Stadt Otterndorf in 
seiner Sitzung am 19. Juni 2017 folgende Parkgebührenordnung beschlossen: 
 
 

§ 1 

 
Soweit das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen während der Geltungsdauer der 
Gebührenpflicht eines Parkscheinautomaten zulässig ist, werden Gebühren nach dieser 
Gebührenordnung erhoben. 
 
 

§ 2 

Parkzonen 
 
Entsprechend des Wertes des Parkraumes, werden die Parkflächen in unterschiedliche 
Parkzonen aufgeteilt: 
 
Parkzone  I: Parkplatz beim Seglertreff 
Parkzone II: Großraumparkplatz am Norderteiler Weg 
 
 

§ 3 

Gebühren 
 

1 ) Die Gebühren werden wie folgt festgesetzt: 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

                                                                                                                                       Stand: 31.05.2017 
 

Parkzone  I: Wohnmobile je Übernachtung 12,00 Euro 
 
 

  

Parkzone II: Personenkraftwagen und Motorräder  
 Parkdauer bis 30 Minuten 0,50 Euro 
 Parkdauer bis 2 Stunden 1,00 Euro 
 Parkdauer bis 4 Stunden 2,00 Euro 
 Parkdauer - Tageskarte:              *   4,00 Euro 
                 -  Wochenkarte:    15,00 Euro 
                 -  Saisonkarte (1.3.-31.10): 30,00 Euro 
                 -  Halbsaisonkarte (1.10.-30.4):    15,00 Euro 
 Omnibusse   (je Tag): 5,00 Euro 
 Wohnmobile (je Tag): 4,00 Euro 
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§ 4 

Gebührenpflicht 
 
Die Gebührenpflicht in der Parkzone II besteht vom 01. März bis 31. Oktober eines Jahres 
täglich zwischen 08.00 und 19.00 Uhr. 
 
Die Gebührenpflicht in der Parkzone I besteht vom 01. März bis 31. Oktober eines Jahres. 
 
 

§ 5 

Inkrafttreten 

  
(1) Diese Verordnung tritt am 01. Juli 2017 in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung über Parkgebühren in der Stadt Otterndorf  
     (Parkgebührenordnung) vom 22. Dezember 2011 außer Kraft. 
 
 
Otterndorf, den 19. Juni 2017 
 
 

STADT OTTERNDORF 
 
 
 
 
 
  
                                                                    Zahrte 
                                                               Stadtdirektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                       Stand: 31.05.2017   

 


